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Prof.Assoc.Dr. Indrit Baholli është aktualisht Dekan i Fakultetit të Teknologjisë së Informacionit 

në Kolegjin Universitar “Tirana Business University” (TBU). Ai ka një përvojë pune 27 vjeçare, 

gjate se ciles ka mbajtur pozicione të larta në disa prej institucioneve të rëndësishme publike dhe 

private në vend.  

Prof. Asoc. Dr. Indrit Baholli ka punuar për rreth një dekadë si pedagog i brëndshëm në 

Universitetin e Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë, për 6 vite si përgjegjes i Departamentit të 

Informatikës, Matematikës dhe Statistikës në Universitetin Europian të Tiranës; nga Nëntori 2018 

deri në Janar 2023 mbuloi pozicionin e Dekanit të Fakultetit të Teknologjisë së Informacionit dhe 

Inovacionit në Universitetin “Luarasi”, si dhe nga Janari 2023 deri në Gusht 2023 mbuloi 

pozicionin e Dekanit të Fakultetit të Ekonomisë në Universitetin “Luarasi”. 

Prof.Assoc.Dr. Indrit Baholli ka kryer studime dhe kualifikime të vazhdueshmë brenda dhe jashtë 

vendit. Gjithashtu, ai ka kontribuar për kërkimin shkencor, kryesisht në fushën e Sistemeve të 

Informacionit, duke botuar artikuj të rëndësishëm në revista të njohura brënda dhe jashtë 

Shqipërisë. 

Përgjatë karrierës akademike e jashtë saj, puna e tij është fokusuar dhe fokusohet në fushat e 

Sistemeve të Informacionit, në atë të Inovacioneve si dhe në tregun e Energjisë Elektrike dhe asaj 

të rinovueshme. Për rreth 7 vite ai ka punuar dhe ne sektorë të rëndësishëm publikë dhe private, 

kryesisht në atë të tregut të Energjisë Elektrike, duke mbuluar pozicione te larta drejtuese. 

 


